МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ПРИКАЗ

01 марта 2023 года №44
пгт. Ачит

«Об утверждении Положения об отряде юных инспекторов движения МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО»

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма, на основании решения заседания совета учреждения МКУ ДО АГО «Ачитский
ЦДО» от 01.03.2023 года протокол №1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения муниципального казенного

учреждения дополнительного образования Ачитского городского округа «Ачитский центр
дополнительного образования» (далее – МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО») (прилагается).

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности отряда иных инспекторов
движения (далее – ЮИД), руководствуясь Положением об отряде юных инспекторов
движения МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».

3. Цивилевой Альвине Ринатовне, ответственной за ведение официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить положение об отряде
ЮИД МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» на официальном сайте МКУ ДО АГО «Ачитский
ЦДО».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО»                                                                                                Т.С. Новоселова